Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 173/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.766193/2017-07,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Colegiado do Curso de Fonoaudiologia, de
alteração da Portaria 066/2017, que indica a composição do Colegiado do
Curso de Fonoaudiologia, que passa a ser a seguinte:

Alessandra Brunoro Motta Loss Professora efetiva - FONOAUDIOLOGIA

Aline Neves Pessoa Almeida Professora efetiva - FONOAUDIOLOGIA

Andrea Alves Maia Professora efetiva - FONOAUDIOLOGIA

Carlos Romualdo Rueff Barroso Professor efetivo — representante do
Departamento de Morfologia

Carmen Silvia Carvalho Barreira Nielsen Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Carolina Fiorin Anhoque Comarela Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Eliane Varanda Dadalto Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Elma Heitmann Mares Azevedo Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Guiomar Silva de Albuquerque Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Janaina de Alencar Nunes Queiroz Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Larissa Helyne Basan Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Liliane Perroud Milher Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Livia Cada de Melo Rodrigues Professora efetiva — representante do
Departamento de Ciências Fisiológicas

Mabel Gonçalves Almeida Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Margareth Attianezi Bracet Professora efetiva - FONOAUDIOLOGIA

Ricardo Pinto Schuenck Professor efetivo — representante do
Departamento de Patologia

Trixy Cristina Niemeyer Vilela Alves Professora efetiva — FONOAUDIOLOGIA

Representante Discente

Centro de Ciências da Saúde, 20 de outubro de 2017.

Prof.a Dra. lá ela Rodriu es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde ?da. etd. &Sucia Adegues de Abreu

r:14'.cra.Jo Coto de Ciencias Seúdp

e

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 172/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.764693/2017-30,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão de Exames de Admissão para o
Processo Seletivo Unificado dos Programas de Residência Multiprofissional
em Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente; Residência
Uniprofissional em Medicina Veterinária: Patologia Clinica; Residência
Uniprofissional em Medicina Veterinária: Clínica Cirúrgica de animais de
companhia; e Programa de Residência Uniprofissional em Medicina
Veterinária (ênfase em Clinica Médica de animais de companhia).

Componentes:

Lorena Rocha Ayres Docente do Departamento de Ciências
Farmacêuticas CCS/UFES

Márcia Mara Corrêa Nutricionista/HUCAM/UFES

Margareth Attianezi Docente 	do 	Departamento 	de
Fonoaudiologia CCS/UFES

Centro de Ciências da Saúde, 16 de outubro de 2017.

74ha
Prof. 9t. Alfredo Car os Rodrigues Feitosa

j-Dir tora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 171/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.763757/2017-85,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Cultura do Centro de Ciências da Saúde:

Ana Paula Ferreira Nunes Docente
Antônio Lopes de Souza Neto TAE

Jovaldo Guimarães Gonçaves
Representante
Comunidade

Externa
Naylla Dantes Cruz Representante

Discente
Vagna Costa Ganen Representante TAE

Centro de Ciências da Saúde, 10 de outubro de 2017.

ti a .5 	Atit14

Pr /f. r Alfre o Carlos Rodrigues Feitosa
Diret r em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 170/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756516/2017-19,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação
da recondução do docente Crispim Cerutti Junior como representante do
Departamento de Medicina Social junto à Comissão de Internato do Curso
de Medicina da UFES, pelo período de 02 anos, retroagindo a 21/05/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de outubro de 2017.

r. Alfredo arlos Rodrigues Feitosa
Diret em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 169/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756516/2017-19,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação
da recondução do docente Edson Theodoro dos Santos Neto como
representante do Departamento de Medicina Social junto ao Colegiado do
Curso de Fisioterapia da UFES, pelo período de 02 anos, retroagindo a
18/05/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de outubro de 2017.

Pro . r. Alfre o anos R odrigues Feitosa
Direto 	exercício do Centro de Ciências da Saúde 1em 4.

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 168/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756516/2017-19,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação
da recondução do docente Thiago Dias Sarti como representante do
Departamento de Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina
da UFES, pelo período de 02 anos, a partir de 26/10/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de outubro de 2017.

-244 o ak o .5 .
Prof. r. Alfredo Car os Rodrigues Feitosa

Diretor eifi exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 167/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n°23068.759799/2017-li,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do docente Ricardo Eustáquio da Silva como
representante do Departamento de Morfologia junto ao Núcleo Docente
Estruturante do Colegiado do Curso de Medicina, a partir de 20/09/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2017.

Prof.a De. Gláucia Ro igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

t5 de "V.  autnOtt4i,  (N .N Sad,
MO** „Ir') Céçca  r,  riii‘CO •

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 166/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.759796/2017-88,

RESOLVE:

Autorizar a indicação do docente Ian Victor Silva como representante
suplente do Departamento de Morfologia junto ao Colegiado do Curso de
Graduação em Farmácia, a partir de 20/09/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2017.

Frota Dra. Gláucia Rod4igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

tviRoas,*.loasaio

'è(  •  nbc,
rsÁ-:£41

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PCE: 1 ARIA N° 165/2017

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.757511/2017-74,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Medicina Social, de indicação
da docente Maria Angélica Carvalho Andrade corno representante do
Departamento (.1e Medicina Social junto ao Colegiado do Curso de Medicina
da UFES.

Centro de Ci%cia.s da Saúde, 18 de setembro cie 2017.

rcyn-ct
Proft Dra. Gláucia Rodr.gues de Abreu
Dire,:ira do Centra de C.  hicias da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009